çıkmanın, İslam Medeniyeti’nin zengin serüveninin devamlılığı için elzem olduğunun idrakinde olan bazı

düşünür ve alimler yetişti. Bu bağlamda yenilik hareketlerini göz ardı etmeyen ancak geleneğin

zenginliğinin de farkında olan Muhammed Abduh (öl. 1905) ve Reşîd Rızâ (öl. 1935) unutulmaya yüz tutan

Abdülkâhir el-Cürcânî’nin (öl. 471/1078-79) Delâ’ilü’l-i‘câz ve Esrârü’l-belâga eserlerini neşrettiler.1 Bunların

yanı sıra Seyyid b. Ali el-Mersafî (öl. 1931) de Müberred’in (öl. 296/900) el-Kâmil fi’l-luga ve’l-edeb’e yazdığı

sekiz ciltlik Ragbetü’l-âmil min kitâbi’l-Kâmil şerhini yayımladı. Geleneği ihya etme çabasına matuf olarak

yazısıyla başlamaktadır (s. 3-16). Talebesi ve aynı zamanda Ezher Üniversitesi’nin sabık rektörü İbrahim el-

Hüdhüd tarafından kaleme alınan takdimde Ebû Mûsâ’nın; üzerine birçok çalışma yaptığı Abdülkâhir el-

Cürcânî’nin yanı sıra Zemahşerî’den (öl. 538/1144), Evdahu’l-mesâlik eseri özelinde İbn Hişâm en-Nahvî’den

(öl. 761/1360), Üşmûnî’nin (öl. 918/1513) isabetli açıklamalarından, el-Muhtasar ve el-Mutavvel eserleri

özelinde Teftâzânî’den (öl. 792/1390) etkilendiği ifade edilmektedir. Modern dönemde etkilendiği isimlerin

başında ise tahkik ve telif çalışmalarında benimsediği tezevvuk metoduyla özdeşleşen Mahmûd M. Şâkir

gelmektedir (s. 9-10).

Ebû Mûsâ’nın geleneğe (türâs) yönelik saldırılara karşı koyan biri olarak tanıtıldığı eserde,

geleneği okumanın, başkalarının çalışmalarından alıntı yapmak üzerine inşa edilmemesi gerektiği

düşüncesindedir. Gelenek, ancak kendi zatındaki birincil unsurların istinbat edilmesiyle okunmalıdır.

(s.351). Bu konuda Şâkir’in, tezevvuk metodu aracılığıyla Şemmâh b. Dırâr’ın (öl. 30/650 [?]) kasidesini

okuma ve yorumlama metoduna atıf yapılmakta, Ebû Mûsâ’nın söz konusu okuma metodundan bariz bir

şekilde etkilendiğine dikkat çekilmektedir.

Ebû Mûsâ’nın derin okumanın zarureti, âlimlerin -ilk bakışta- müphem görülen ifadelerinin kapsamlı